

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 636/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2017**

Empresa: PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI-ME		Forma de Execução: conforme TR	
CNPJ: 23.373.861/0001-10			
Representante Legal: Ana Maria Gomes			
Endereço: Rua Nelson, nº 183 – Vila Iolanda Mazzei, CEP: 02080-000 / São Paulo/SP			
Vigência da ARP: 11/05/2017 a 10/05/2018			
Item	Especificação dos Produtos	Unid.	Quant. Preço Unit. RS Preço Total RS
1	Cartucho de tinta preto para impressora HP 1200 (C6656A-56), Marca: Chinamate.	Unid.	5 48,00 240,00
2	Cartucho de tinta colorido para impressora HP 1200 (C6657A-57), Marca: Chinamate.	Unid.	5 70,00 350,00
3	Cartucho colorido para impressora HP 418 (C9361W – 93), Marca: Chinamate.	Unid.	10 50,00 500,00
4	Cartucho colorido para impressora HP 6940 - 6540, (C9363W – 97), Marca: Chinamate.	Unid.	30 50,00 1.500,00
5	Cartucho para impressora 8100 HP (CN049AL) preto 950, Marca: Chinamate.	Unid.	10 25,00 250,00
6	Cartucho para impressora 8100 HP (CN050AL) azul 951, Marca: Chinamate.	Unid.	10 25,00 250,00
7	Cartucho para impressora HP 8100 (CN051AL) magenta 951, Marca: Chinamate.	Unid.	10 25,00 250,00
8	Cartucho para impressora HP 8100 (CN052AL) amarelo 951, Marca: Chinamate.	Unid.	10 25,00 250,00
9	Cartucho preto para impressora HP 4180 (C9364W – 98), Marca: Chinamate.	Unid.	10 42,00 420,00
10	Cartucho preto para impressora HP 6940 - 6540, (C9876W – 96), Marca: Chinamate.	Unid.	30 42,00 1.260,00
11	Cartucho toner para impressora multifuncional Lexmark X232, X232A HIG, Marca: Chinamate.	Unid.	5 80,00 400,00
12	Cartucho toner para impressora Lexmark E250DN (E250A1H), Marca: Chinamate.	Unid.	10 80,00 800,00
13	Cartucho de toner para impressora HP LaserJet Preto HP 305X (CE 410X), Marca: Chinamate.	Unid.	100 75,00 7.500,00
14	Cartucho de toner para impressora HP LaserJet Azul HP 305A (CE 411A), Marca: Chinamate.	Unid.	100 74,00 7.400,00
15	Cartucho de toner para impressora HP LaserJet Amarelo HP 305A (CE 412A), Marca: Chinamate.	Unid.	100 74,00 7.400,00
16	Cartucho de toner para impressora HP LaserJet magenta HP 305A (CE 413A), Marca: Chinamate.	Unid.	100 74,00 7.400,00
17	Cartucho toner amarelo para impressora HP PRO M476 - 312A, Marca: HP.	Unid.	50 550,00 27.500,00
18	Cartucho toner azul para impressora HP PRO M476 - 312A, Marca: HP.	Unid.	50 550,00 27.500,00
19	Cartucho toner magenta para impressora HP PRO M476 - 312A, Marca: HP.	Unid.	50 550,00 27.500,00
20	Cartucho toner preto para impressora HP PRO M476 - 312X, Marca: HP.	Unid.	50 550,00 27.500,00
21	Cartucho toner para impressora HP 410A preto LaserJet toner cartridge (CF410A), Marca: HP.	Unid.	30 520,00 15.600,00
22	Cartucho toner para impressora HP 410A azul LaserJet toner cartridge (CF411A), Marca: HP.	Unid.	30 630,00 18.900,00
23	Cartucho toner para impressora HP 410A amarelo LaserJet toner cartridge (CF412A), Marca: HP.	Unid.	30 630,00 18.900,00
24	Cartucho toner para impressora HP 410A magenta LaserJet toner cartridge (CF413A), Marca: HP.	Unid.	30 630,00 18.900,00
25	Cartucho toner para impressora HP deskjet HP 3776 colorido 664, Marca: HP.	Unid.	60 50,00 3.000,00
26	Cartucho toner para impressora HP deskjet HP 3776 preto 664, Marca: HP.	Unid.	60 50,00 3.000,00
27	Cartucho toner para impressora HP M401 monocromática (CF280A), Marca: Chinamate.	Unid.	10 53,00 530,00
Valor Total do Registro de Preços RS			225.000,00

Boa Vista, 07 de junho de 2017
ROBERTO RIVERTON DE SOUZA VERAS
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 603/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017**

Empresa: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A		Forma de Execução: conforme TR	
CNPJ: 01.554.285/0001-75			
Representante Legal: Isaac Khalif			
Endereço: Rua Bela Cintra nº 904 - 11º andar - Cerqueira César, CEP: 01.415-000 / São Paulo/SP			
Vigência da ARP: 23/05/2017 a 22/05/2018			
Item	Especificação dos Produtos/Serviços	Unid.	Quant. Preço Unit. RS Preço Total RS
Serviços - 3.3.90-39			
1	Emissão e validação de CERTIFICADO DIGITAL e-CPF, tipo A3, chave ICP-Brasil, validade de 36 meses, emitido por autoridade certificadora credenciada pela infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras.	Unid.	140 130,00 18.200,00
2	Visita técnica na sede do Contratante para emissão e validação de até 10 (dez) certificados digitais do tipo e-CPF A3.	Serv.	20 275,00 5.500,00
Subtotal (1) RS			23.700,00
Material de Consumo - 3.3.90-30			
1	Fornecimento de mídia de armazenamento tipo TOKEN USB Marca G&M modelo: StarSign Crypto 2.0 ou superior, com 22K de memória (mínimo), suporte a chaves de 4096 bytes, algoritmo de hash SHA2, controle de senha via PIN e PUK, compatível com Kernel, Linux 3.0 ou superior, Windows 7 ou superior, função teste de funcionamento, deve possuir software de administração modo usuário, deve estar devidamente licenciado para o órgão adquirente.	Unid.	140 45,00 6.300,00
Subtotal (2) RS			6.300,00
Valor Total do Registro Preços RS			30.000,00

Boa Vista, 07 de junho de 2017
ROBERTO RIVERTON DE SOUZA VERAS
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

**DIRETORIA-GERAL DE ATIVIDADES PLENÁRIAS E CARTORÁRIAS
DIVISÃO DE ATIVIDADES CARTORÁRIAS**

**PUBLICAÇÃO DE DESPACHO
Processo nº 06172015**

Assunto: AUDITORIA OPERACIONAL
Órgão: IPER e PRESSEM
Responsáveis: Ronaldo Marcílio dos Santos e Edimir Álvares Ribeiro Neto
Relatora: Conselheira Cilene Lago Salomão
A DIPLÉ:

- 1- Que os documentos de fls. 572/600 - vol. III, 603/645 e 647/671 - vol. IV, que sejam desentranhados destes autos e juntados ao Processo nº 0368/2017 (IPER - Monitoramento do Acórdão 003/2017 TCERR/PLENO e após, seja encaminhado à COGEC para análise e manifestação;
- 2- Determino o arquivamento do presente feito, com fulcro no art. 13, IX, da LCE 06/94, visto que encontra-se com trânsito em julgado;
- 3- Registro que o resultado do Acórdão 003/2017 TCERR/PLENO será acompanhado nos processos de Monitoramento 0368/2017 - IPER e 0369/2017 - SMAG/PRESSEM;
- 4- Que sejam comunicados a todos Conselheiros desta Corte a Presente decisão;
- 5- Publique-se.

Em: 6/6/2017
Cilene Lago Salomão
Conselheira Relatora

Prefeitura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2017, do tipo Menor Preço "lote", para AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS DE COZINHA E VASILHAMES (GLP), PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, cujo certame foi realizado no dia 05/06/2017 às 09hrs, foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.
Caracarái/RR, 05 de junho de 2017.
Maria do Perpétuo Socorro de Lima Guerra Azevedo
Prefeita

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 036/2017, do tipo Menor Preço "Lote", para Aquisição de cargas de gás de cozinha e vasilhames (GLP), para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino. O certame será dia 23/06/2017 às 09hrs:00min, na sede da Prefeitura Municipal de Caracarái. O Edital Poderá ser adquirido no site do município: <http://www.caracarái.rr.gov.br/> e maiores informações junto ao Setor de Licitações, na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Caracarái/RR, ou pelo e-mail cpl.caracarái@gmail.com das 8h00min

às 14h00min, nos dias úteis.
Caracarái/RR, 07 de junho de 2017.
Maria do Perpétuo Socorro de Lima Guerra Azevedo
Prefeita

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos interessados, que anula e decreta nulo todo o Processo de Licitação nº 048/2017-CL, Pregão Presencial nº 026/2017, conforme justificativa fundamentada no processo.

RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2017
A Prefeitura Municipal de Caracarái (RR), Sra. Maria do Perpétuo Socorro de Lima Guerra Azevedo, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 83, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município e, CONSIDERANDO as vagas reservadas às Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais no edital de Concurso público nº001/2016.
RESOLVE:

Retificar o Edital de Convocação nº 005/2017 de 31 de maio de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº3014, de 01 de junho, na parte das Prefeituras.
ONDE-SE LÊ: "para provimento de vagas na Secretária Municipal de Educação"

ORD. CLASS.	Nº INSC	NOME
9º	13935361	SUELMA SILVA E SILVA
10º	13773532	EUCIANE FERNANDES BEZERRA
11º	13944373	DIANA ALVES DE OLIVEIRA
12º	13722883	JOSEFRANCIS CARNEIRO FARIAS MEMORIA

LEIA-SE: "para provimento de vagas na Secretária Municipal de Educação" e os demais itens permaneceram inalterados.

ORD. CLASS.	Nº INSC	NOME
9º	13935361	SUELMA SILVA E SILVA
10º	13773532	EUCIANE FERNANDES BEZERRA
11º	13944373	DIANA ALVES DE OLIVEIRA
90º	13701404	SIDLER GARRIDA PEIXOTO

Caracarái (RR), 07 de junho de 2017.
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO
PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 001/2017
REFERENTE AO PROCESSO Nº 129/2017
PREGÃO PRESENCIAL 003/2017**

EMPRESA: RAIMUNDO NONATO RICARDO MARINHO, CNPJ: 17.557.667/0001-92
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (ALMOÇO E JANTAR), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CAROEBE - RR.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, ADMITIDA SUA PRORROGAÇÃO, POR MEIO DE TERMO ADITIVO, DE ACORDO COM ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR: R\$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2017
SIGNATÁRIOS: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAROEBE ARGILSON RAIMUNDO PEREIRA MARTINS (CONTRATANTE) E O SENHOR RAIMUNDO NONATO RICARDO MARINHO (CONTRATADA).

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2017
REFERENTE AO PROCESSO Nº 033/2017
PREGÃO PRESENCIAL 008/2017**

EMPRESA: G. TEIXEIRA SOUSA - ME, CNPJ: 17.489.755/0001-02
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 20 MB DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOSTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CAROEBE - RR.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, ADMITIDA SUA PRORROGAÇÃO, POR MEIO DE TERMO ADITIVO, DE ACORDO COM ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR: R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2017
SIGNATÁRIOS: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAROEBE ARGILSON RAIMUNDO PEREIRA MARTINS (CONTRATANTE) E PELA EMPRESA A SENHORA GRACILENE TEIXEIRA DE SOUSA (CONTRATADA).

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2017
REFERENTE AO PROCESSO Nº 062/2017
PREGÃO PRESENCIAL 006/2017**

EMPRESA: BETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 22.890.941/0001-80
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS, ENCADERNACÃO E EMBLAFITICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOSTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CAROEBE - RR.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, ADMITIDA SUA PRORROGAÇÃO, POR MEIO DE TERMO ADITIVO, DE ACORDO COM ARTIGO 65 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR: R\$ 204.900,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2017
SIGNATÁRIOS: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAROEBE ARGILSON RAIMUNDO PEREIRA MARTINS (CONTRATANTE) E PELA EMPRESA O SENHOR PAULO SOUSA RODRIGUES (CONTRATADA).

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE - RR, POR SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, TORNA PÚBLICO QUE, COM BASE NA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR.
A LICITAÇÃO SERÁ NO REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO POR LOTE. OS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS" SERÃO RECEBIDOS NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE - RR, SITO NA AV. PERIMETRAL NORTE S/Nº, CENTRO - CAROEBE - RR, NO DIA 20 DE JUNHO DE 2017, ÀS 09H00MIN, QUANDO SE DARÁ INÍCIO À ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO. OS DOCUMENTOS E QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS À PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO CONSTAM NO EDITAL, QUE SE ENCONTRA FIXADO NO QUADRO DE AVISOS, E PODERÁ SER ADQUIRIDO PELOS INTERESSADOS EM SEU INTEIRO DISPOR, NOS DIAS ÚTEIS, DAS 07H30 MIN ÀS 13H:30MIN; JUNTO A CPL, NO ENDEREÇO ACIMA CITADO.
CAROEBÉ - RR, 08 DE MAIO DE 2017.
MILSON MINARINI DE MELO - PREGOIEIRO